Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 03-05-2023
Insolventienummer F.01/23/84
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000276878:F001
Datum uitspraak 28-03-2023

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Herman Luesink Technologies B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Herman Luesink

Technologies B.V., tevens handelend onder de namen “HTL en HiTecLabel”
hierna te noemen “gefailleerde” of “"HTL"”, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder het nummer 14072188, gevestigd te (5691 HD) Son en
Breugel, aan de Amstellaan no. 33.

Activiteiten onderneming

In de Kamer van Koophandel staat vermeld: “"Groothandel in computers,

randapparatuur en software. Groothandel in printers, transactiesystemen en

aanverwante software. Het exploiteren van een servicepunt voor printers,
transactiesystemen en aanverwante software”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € -1.824,00 € 98.796,00

2021 € -44.463,00 € 36.553,00

mr. S.J.0. Vries
mr J.P.M. Dexters

03-05-2023
1

03-05-2023
1

03-05-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=43126617-cfd2-ed11-a877-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0b9431ca-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog niet bekend bij de curator. De gefailleerde 03-05-2023
dient deze stukken nog aan te reiken. Tot op heden kan de curator slechts 1

een beroep doen op de gedeponeerde jaarrekeningen bij de Kamer van

Koophandel tot en met 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

03-05-2023
2

1
Boedelsaldo

03-05-2023
€ 123,29

1
Verslagperiode
van 03-05-2023

1
28-3-2023
t/m
30-4-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 18 uur 25 min
totaal 18 uur 25 min
Toelichting bestede uren
De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 03-05-2023
waaronder overleg met de bestuurder. Verder wordt verwezen naar de 1
onderliggende urenspecificaties.
1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Enig aandeelhouder en bestuurder van de gefailleerde is de heer M.A.K. 03-05-2023
Luesink. 1



1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend lopen er thans geen procedures.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

HTL huurde geen pand. De werkzaamheden werden vanuit het huisadres
verricht.

1.5 Oorzaak faillissement

HTL is een bedrijf dat printers verkoopt en bijpehorende etiketten laat
produceren. Sinds corona liep de onderneming niet goed. Dit had
verschillende redenen.

HTL had één grote klant waar haar focus lag. Deze klant is in 2021
overgenomen. Het nieuwe bedrijf ging echter niet mee in de
betalingsvoorwaarden van HTL en HTL had onvoldoende middelen om de
inkoop volledig zelf te financieren.

Daarnaast was HTL niet meer in staat om tijdig te leveren aan haar grootste
klant. Dit onder andere om de reden dat de toeleveranciers van HTL niet
meer konden leveren. HTL werd hierdoor te risicovol voor haar klant. De klant
heeft derhalve geen nieuwe orders meer geplaatst. HTL liep hierdoor de
benodigde omzet mis.

HTL had voor de corona periode een buffer om financiéle tegenslagen op te
vangen. De accountant van HTL had haar geadviseerd geen NOW-steun aan
te vragen ten tijde van de coronaperiode. Hierdoor werd de buffer gedurende
de coronaperiode al snel kleiner.

Daar komt tot slot bij dat de leverancier van HTL in 2022 haar prijzen zonder
aankondiging heeft verhoogd. Deze extra kosten kon HTL niet
doorberekenen naar haar klanten, nu zij vaste prijsafspraken had.

HTL was genoodzaakt haar onderneming in oktober 2022 te staken, nu zij
onvoldoende middelen tot haar beschikking had om onder andere de
salarissen te voldoen. HTL is niet in staat de crediteurenvorderingen te
voldoen, nu de onderneming haar werkzaamheden heeft gestaakt. HTL is
derhalve in een toestand komen te verkeren waarin zij is opgehouden te
betalen.

03-05-2023

1

03-05-2023
1

03-05-2023
1

03-05-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 03-05-2023

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 03-05-2023

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Hoewel door de bestuurder in oktober 2022 al (op informele wijze)
aan het personeelslid is medegedeeld dat het dienstverband werd
beéindigd wegens onvoldoende middelen, heeft de curator
zekerheidshalv

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met bestuurder en het verzoeken om een machtiging van de rechter- 03-05-2023
commissaris. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 03-05-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 03-05-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is geen sprake van bedrijfsmiddelen. De bedrijfsvoering is in oktober 2022 03-05-2023

gestaakt. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet van toepassing, aangezien niet is gebleken van een (stil) pandrecht. 03-05-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder en onderzoek administratie. 03-05-2023
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is geen voorraad aanwezig bij de gefailleerde.

De bedrijfsvoering is in oktober 2022 gestaakt.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De onderneming hield zelf geen voorraad aan, het product ging op bestelling 03-05-2023

rechtstreeks vanuit de productie naar de klant. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met de bestuurder. 03-05-2023
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 96,68
Kasgeld

totaal € 96,68 €0,00



Toelichting andere activa

HTL houdt een betaalrekening bij de ING-Bank. De curator heeft de bank met
het schrijven d.d. 25 april jl. verzocht het saldo per datum failissement en de
nadien ontvangen bedragen over te maken naar de boedelrekening van HTL.
Daarnaast heeft de curator de bankafschriften over 2020/2022 ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie; correspondentie met de ING-Bank.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

HTL beschikt niet over handelsdebiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

03-05-2023

1

03-05-2023

1

03-05-2023
1

03-05-2023
1

03-05-2023

1

03-05-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 03-05-2023

1

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. 03-05-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing. 03-05-2023
1

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing. 03-05-2023
1

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing. 03-05-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

o 03-05-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. 03-05-2023
1
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
I Niet van toepassing. 03-05-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-05-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 03-05-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 03-05-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-05-2023

1

6.6 Opbrengst

lich 03-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
lich 03-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 03-05-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder beschikt zelf niet over de gehele boekhouding van de 03-05-2023
gefailleerde. De boekhouding is (digitaal) opgeslagen bij de boekhouder. De 1
bestuurder heeft de boekhouder om de betreffende administratieve stukken

verzocht. De boekhouder was echter niet bereid om de stukken aan te

reiken, nu de gefailleerde een factuur onbetaald heeft gelaten. De curator

heeft vervolgens zowel telefonisch als per e-mail contact opgenomen met de

boekhouder met het verzoek om de administratie aan te reiken. Tot op heden

heeft de curator de stukken nog niet ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen tot en met 2021 werden gedeponeerd. De jaarrekening 03-05-2023
2021 werd tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen 03-05-2023
ingevolge art. 2:396 BW. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan. 03-05-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-05-2023
Toelichting

1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.
7.6 Paulianeus handelen

03-05-2023
Toelichting

1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft meerdere malen contact gehad met de boekhouder en de 03-05-2023
bestuurder met het verzoek om de financiéle stukken. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator en kosten: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.763,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 29.483,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren worden aan de hand van de postblokkade geinformeerd.

03-05-2023

1

03-05-2023
1

03-05-2023

1

03-05-2023
1

03-05-2023

1

03-05-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

03-05-2023

1

03-05-2023

1

03-05-2023
1

03-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van: 03-05-2023
(1) het verkrijgen van de relevante administratie over 2021 en 2022; 1

(2) het onderzoeken van de administratie voor zover aanwezig; en

(3) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten; en

(4) de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 03-05-2023
1

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-8-2023 03-05-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris. 03-05-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


